



Økoplan ApS

Adelgade 60, 9500 Hobro

CVR-nr. 13 26 17 09

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2016.

Preben Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Økoplan ApS Adelgade 60 9500 Hobro
	CVR-nr.: 13 26 17 09
	Stiftet: 5. juli 1989
	Hjemsted: Hobro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Preben Vestergård Nielsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Modervirksomhed	P Nielsen Holding ApS
Dattervirksomhed	Prima Ejendomme ApS, Hobro

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoomsætningen har udviklet sig positivt i forhold til året før, idet den er steget med 8%.

Vi har i år valgt at afskrive alle tilgodehavender fra salg fra tidligere år, ligesom vi løbende udgiftsfører tab fra salg i det år vi konstaterer et tab. Vi har således ikke nogen tilgodehavender fra salg ved udgangen af året. Resultat er påvirket med en udgift på tkr. 226 som følge af denne afskrivning.

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.520.039 mod 402.543 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	752.361	1.135.006
1 Personaleomkostninger	-355.284	-209.438
Værdiregulering af investeringsejendomme	-23.563	-388.792
Driftsresultat	373.514	536.776
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.318.859	68.973
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	327.989	319.989
Andre finansielle indtægter	-10.607	15.652
Øvrige finansielle omkostninger	-427.643	-430.657
Resultat før skat	2.582.112	510.733
Skat af årets resultat	-62.073	-108.190
Årets resultat	2.520.039	402.543
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.318.859	68.973
Udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Disponeret fra overført resultat	-198.820	-66.430
Disponeret i alt	2.520.039	402.543

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	<u>18.625.000</u>	<u>18.625.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.625.000</u>	<u>18.625.000</u>
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>7.257.139</u>	<u>4.938.280</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.257.139</u>	<u>4.938.280</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.882.139</u>	<u>23.563.280</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	197.367
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.349.720	8.049.720
	Andre tilgodehavender	<u>140.022</u>	<u>31.098</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>8.489.742</u>	<u>8.278.185</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.489.742</u>	<u>8.278.185</u>
	Aktiver i alt	<u>34.371.881</u>	<u>31.841.465</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
Anpartskapital	125.000	125.000
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.536.394	3.217.535
4 Overført resultat	9.216.536	9.415.356
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Egenkapital i alt	<u>15.277.930</u>	<u>13.157.891</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.577.171	1.580.232
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.577.171</u>	<u>1.580.232</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	11.784.779	11.938.491
Deposita	375.832	384.802
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.160.611</u>	<u>12.323.293</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	187.881	163.062
Gæld til pengeinstitutter	4.979.431	4.259.774
Gæld til tilknyttede virksomheder	109.073	208.843
Selskabsskat	65.134	108.045
Anden gæld	14.650	40.325
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.356.169</u>	<u>4.780.049</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>17.516.780</u>	<u>17.103.342</u>
Passiver i alt	<u>34.371.881</u>	<u>31.841.465</u>

6 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 **Eventualposter**

Noter

	2015	2014		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	300.000	153.556		
Pensioner	55.284	55.882		
	355.284	209.438		
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Tilknyttet virksomhed:				
	Hjemsted	Ejerandel		
Prima Ejendomme ApS	Hobro	100 %		
	31/12 2015	31/12 2014		
3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	3.217.535	3.148.562		
Resultatandel	2.318.859	68.973		
	5.536.394	3.217.535		
4. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	9.415.356	9.481.786		
Årets overførte overskud eller tab	-198.820	-66.430		
	9.216.536	9.415.356		
5. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2015	Gæld i alt 31/12 2014
Gæld til realkreditinstitutter	187.881	9.746.941	11.972.660	12.101.553
Deposita	0	375.832	375.832	384.802
	187.881	10.122.773	12.348.492	12.486.355

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.348 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 18.625 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i følgende ejendomme:

Matr. nr. 67 E, Hobro Markjorder

Matr. nr. 28, Hobro Bygrunde

Matr. nr. 27 A, Hobro Bygrunde

Matr. nr. 18 BM, Sdr. Onsild By, Sdr. Onsild

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for datterselskabets mellemværende med pengeinstitutter, i alt 2.303 t.kr. Der er givet pant i følgende ejendomme:

Matr. nr. 67 E, Hobro Markjorder

Matr. nr. 28, Hobro Bygrunde

Matr. nr. 27 A, Hobro Bygrunde

Matr. nr. 18 BM, Sdr. Onsild By, Sdr. Onsild

Matr. nr. 0001t, Nøragergård Hgd., Durup

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P Nielsen Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.